Prefeitura Municipal de Pirajuí
DIRETORIA DE DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro - Tel: (14) 3572-8229 - Ramal 8218
CEP 16.600-000 - Pirajuí/SP-   CNPJ: 44.555.027/0001-16   -   e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO
PREGÃO PRESENCIAL N. º 001/2017 PROCESSO Nº. 001/2017
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para o Centro de Saúde II “Doutor Jorge Meirelles da Rocha”, localizado na Rua Riachuelo n° 910 – Centro – Pirajuí – SP, conforme especificações constantes do Anexo II – Memorial Descritivo.

O Município de Pirajuí, através do Pregoeiro torna público que em face da revogação da Ata da Registro de Preços da empresa declarada vencedora nos itens 54, 105, 131, 175, 237, 268, 283 e 322. Convoca a empresa classificada em segundo lugar para assumir os itens supramencionados nas mesmas condições do primeiro lugar, inclusive quanto ao preço.
Diante do exposto solicita-se ofício informando a aceitação dos itens. Caso não aceite será convocado o terceiro classificado e assim sucessivamente até que seja efetivada a contratação, ou seja decidida pela revogação da licitação.

MARCUS VINICIUS CANDIDO DA SILVA
PREGOEIRO.

	2ª LUGAR
	 -
	ALFALAGOS LTDA

	Item
	Código
	Descrição do Produto/Serviço
	Unidade
	Quantidade
	Valor Unitário
	Valor Total

	54
	003.038.065
	BROMAZEPAN 3 MG.
	CP.
	80.000,
	R$ 0,048
	R$ 3.840,000

	2º LUGAR
	 -
	RAP APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA

	Item
	Código
	Descrição do Produto/Serviço
	Unidade
	Quantidade
	Valor Unitário
	Valor Total

	105
	003.038.125
	CLOBAZAM 20 MG.
	CP.
	4.000,
	R$ 0,899
	R$ 3.596,000

	131
	003.038.172
	DEXAMETASONA + SULFATO NEOMICINA + SULFATO DE POLIMIXINA B - POMADA OFTÁLMICA, TUBO C/ 3,5 GRAMAS.
	TB.
	100,
	R$ 18,150
	R$ 1.815,000

	237
	003.000.185
	LOSARTAN POTÁSSICO 50 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG. - CAIXA COM 30 CP
	CP
	10.000,
	R$ 0,134
	R$ 1.340,000

	283
	003.038.365
	ÓXIDO DE ZINCO + VITAMINA A + VITAMINA B POMADA
	TB.
	3.000,
	R$ 2,340
	R$ 7.020,000

	2º LUGAR
	 -
	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

	Item
	Código
	Descrição do Produto/Serviço
	Unidade
	Quantidade
	Valor Unitário
	Valor Total

	175
	003.038.232
	FLUOXETINA 20 MG.
	CP.
	80.000,
	R$ 0,034
	R$ 2.720,000

	2º LUGAR
	 -
	DIMASTER

	Item
	Código
	Descrição do Produto/Serviço
	Unidade
	Quantidade
	Valor Unitário
	Valor Total

	268
	003.038.348
	NISTATINA 25.000 UI CRÈME VAGINAL
	TB.
	2.000,
	R$ 3,090
	R$ 6.180,000

	2ª
	 -
	CIRURGICA OLIMPIO

	Item
	Código
	Descrição do Produto/Serviço
	Unidade
	Quantidade
	Valor Unitário
	Valor Total

	332
	003.038.427
	SECNIDAZOL 1000 MG.
	CP.
	3.000,
	R$ 0,460
	R$ 1.380,000

image1.png